Fo-61.01-D-401 Datei: AL4_DB.DOC
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 1
    1.3.88  1  von: 7
    15.7.02  8  M:
An    14.2.06 2763 9
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
COMATRELECO  26005 - 03 - 57 - 409

Technische Änderungen vorbehalten.
------------
2. BESTELLBEZEICHNUNG
Treppenlichtautomat COMATRELECO
AL4/UC24V
AL4/AC48-60V
AL4/AC110-127V
AL4/AC220-240V
AL4C/UC110-127V
AL4C/UC220-240V
3. FUNKTION
3.1. Schrittschaltend S
UB
S
R
3.2. Einschaltwischend, nachschaltbar L
UB
S
R
t t
3.3. Schrittschaltend mit Zeitbegrenzung (einschaltwischend) LS
UB
S
R
t t
3.4. Weitere Funktionsmerkmale
Der Tasteneingang (B1) funktioniert flankengetriggert, ist also „nagelfest“.
Bei beliebigem Eingangsstatus von C2 (Zentral AUS) kann über B1 der Ausgang wieder aktiviert werden.
Wird während „Zentral EIN“ der Eingang B1 aktiviert so bleibt der Ausgang während der Zeit t aktiviert
auch wenn „Zentral EIN“ vorher abgeschaltet wird.
4. SCHALTUNG
Fo-61.01-D-401 Datei: AL4_DB.DOC
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 3
    1.3.88  1  von: 7
    15.7.02  8  M:
An    14.2.06 2763 9
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
COMATRELECO  26005 - 03 - 57 - 409
Datenblatt
AL4 / AL4C
Treppenlichtautomat COMAT

Anschlüsse
AL4 AL4C
A1 17 B1 C1 C2
18 18 Y1 Y2 Y3 A2
A1 17 B1 C C1 C2
18 18 Y1 Y2 Y3 A2
5. TECHNISCHE DATEN
5.1. Zeitbereich
Zeitbereich 30s ÷ 60min
Teilbereich 1 / 2  0,5min ÷ 6min / 5min ÷ 60min
Bereichstoleranz tmin 0 ÷ -30%
Bereichstoleranz tmax 0 ÷ +30%
5.2. Zeitverhalten
Ansteuerdauer ts ≥ 60ms
Ansteuerverzögerung tSV ≤ 60ms
Rückstellzeit Speisung tRN ≤ 500ms
Rückstellzeit S tRS ≤ 300ms
Netzausfallsicherheit ≥ 10ms*
Wiederholgenauigkeit 0,3% / <200ms
Spannungsabhängigkeit ± 2%
Temperaturabhängigkeit ≤ 0,2% / °C
∗ betrifft Zeitablauf, Relais fällt früher ab schaltet aber nach Spannungsrückkehr wieder ein bis die Zeit t
abgelaufen ist.
5.3. Allgemeine Daten
5.3.1. Mechanische Daten
Gehäuse COMATRELECO DIN Gehäuse A2 (B35mm)
Schutzart Gehäuse IP40, Anschlüsse IP20